
 

    Baden-Baden gemeinnützige GmbH
Rheinstraße 164, 76532 Baden-Baden

SGB XI
durch 

ihre 
Fachkraft

durch 
ihre 

Helferin
KOMPLETTES WOHLBEFINDEN
(Große Körperpflege)

42,76 30,95

DIE TÄGLICHE FRISCHE
(Kleine Körperpflege)

28,60 20,77

FRISCHE ZWISCHENDURCH
(Hilfe bei der Ausscheidung)

18,98 15,21

KLEIDERWECHSEL OHNE MÜHE/ 
SICHERE BEWEGUNG IN DER WOHNUNG
(Transfer / An- und Auskleiden) 

15,23 11,02

BEQUEM UND SICHER LIEGEN
(Lagern)

14,85 10,75

FRISCHES BETT GEFÄLLIG?
(Vollständiges Ab- und Beziehen des Bettes)

8,59 7,06

GESUNDHEIT ERHALTEN UND FÖRDERN
(Mobilisation)

14,85 10,75

Wir füllen Ihren Kühlschrank wieder auf *
(Reinigung/Wäsche/Einkauf)

17,36 13,19

MIT UNS MOBIL BLEIBEN *
(Hilfestellung beim Verlassen / Wiederaufsuchen 
der Wohnung)

17,36 13,19

EIGENER HERD IST GOLDES WERT!
(Zubereitung einer Mahlzeit)

47,33 38,73

BROTZEIT
(Zubereitung einer einfachen Mahlzeit)

20,27 16,60

BRAUCHEN SIE UNTERSTÜTZUNG BEIM 
ESSEN?
(Einfache Hilfe bei der Nahrungsaufnahme)

10,25 7,38

DIE HILFE, DIE SIE BEIM ESSEN 
BENÖTIGEN
(Hilfe bei der Nahrungsaufnahme)

35,86 25,96

Pflegerische Betreuungsmaßnahmen * 17,36 13,19
Organisation des Alltags und der 
Haushaltsführung *

17,36 13,19

Zuschläge:
Einsätze an Samstagen 
(zwischen 13:00 Uhr und 20:00 Uhr)
Einsätze in der Nacht 
(zwischen 20:00 Uhr und 6:00 Uhr)

2,68

3,95

Einsätze an Sonn- und Feiertagen 4,05
Investitionskosten pro Hausbesuch
(bis max. 3 pro Tag)

1,2

Wegekostenpauschale pro Hausbesuch 6,37
Ausbildungs-Ausgleichsabgabe 
(pro Hausbesuch mit Grundpflege)

1,74

*pro angefangene ¼ Stunde
Die Gebührenordnung ist gültig ab 01.03.2025.
Bisherige Gebührenordnungen verlieren hiermit ihre Gültigkeit.
Alle Angaben sind ohne Gewähr!   



 

    Baden-Baden gemeinnützige GmbH
Rheinstraße 164, 76532 Baden-Baden

Preisliste für Privatzahler und 

Leistungen nach §45 SGB XI (Entlastungsleistungen)

Aktion Nächstenhilfe und 
Mobiler Sozialer Dienst

Pro erste angefangene Stunde,
danach wird halbstündlich abgerechnet

31,25

Einsatz an Samstagen, Sonntagen und 
Feiertagen sowie ab 18:00 Uhr

35,50

Wegepauschale pro Hausbesuch 6,50
Einsatz eines Dienstfahrzeuges, pro Fahrt 9,0

 

Hausnotruf

Anschlusskosten                                                                 45
bei erhöhtem Zeitaufwand je ¼ Std.                                                    

Monatliche Kosten:
24-Stunden-Anschluss an die 
Hausnotrufzentrale                                      47,50
(Die Pflegekasse erstattet 25,5
bei Leistungsanspruch.)

Einsätze:                  
Einsätze* zwischen 7.00 - 20.00 Uhr                                   42,
Einsätze* an Samstagen nach 13.00 20.00 Uhr             49
Einsätze* zwischen 20.00 - 7.00 Uhr                                  
Einsätze* an Sonn- und Feiertagen                                   5

(*) zusätzlich abrechnet werden erbrachte Leistungen gemäß 
Rahmenvertrag nach § 36 SGB XI 

 
Die Gebührenordnung ist gültig ab 01.03.2025.
Bisherige Gebührenordnungen verlieren hiermit ihre Gültigkeit.
Alle Angaben sind ohne Gewähr!   
 
 
 
 

 


